Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О

К О М И Т Е Т А С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А
К О М И Т Е Т Ы Җ И Т Ә К Ч Е С Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05. • Лс/^
КАРАР

О санитарно-экологической декаде
по санитарной очистке территорий
населенных пунктов Сабинского
муниципального района

В целях обеспечения санитарной очистки территорий городской и сельских
поселений Сабинского муниципального района Республики Татарстан и
приведения их в состояние, отвечающее требованиям экологической и
санитарно-эпидемиологической безопасности населения

1. Объявить с 8 октября по 18 октября 2014 года санитарно-экологическую
декаду по очистке территорий городской и сельских поселений Сабинского
муниципального района Республики Татарстан (далее - декадник).

2. Создать оперативный штаб для координации работ по проведению
санитарно-экологической декады;

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Сабинского
муниципального района в рамках декадника:

обеспечить ликвидацию ранее выявленных несанкционированных мест
размещения отходов в срок до 18 октября 2014 года;

обеспечить предотвращение возникновения новых мест
несанкционированного размещения отходов;

обеспечить соблюдение требований правил благоустройства, правил
обращения с отходами производства и потребления;

довести до сведения руководителей предприятий, учреждений и иных
организаций и населения информацию о проведении декадника;

разработать и до 9 октября 2014 года представить в отдел
инфраструктурного развития утвержденный план по санитарной очистке
парков, детских площадок, мест массового отдыха населения, гаражных

ПОСТАНОВЛЯЮ:

кооперативов, территорий частного жилого сектора, по строительству и
ремонту контейнерных площадок, изготовлению и ремонту контейнеров для
твердых бытовых отходов и др.;

к работе по санитарно-экологической очистке подведомственных
территорий привлечь на добровольной основе общественные молодежные
(волонтерские) организации;

представить к 18 октября 2014 года в отдел инфраструктурного развития
информацию о ходе работ по проведению декадника по форме согласно
приложению № 1, №2 и №3.

4. Активизировать работу административной комиссии в части усиления
контроля за исполнением установленных муниципальных правил
благоустройства территорий поселений, муниципальных правил обращения с
отходами;

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного
Сабинского муниципального ра Р.М. Гасимов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Руководителя
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района

от « 09» /О.МК № 06' 1

СОСТАВ
оперативного штаба для координации работ по проведению санитарно-экологической декады

Гасимов Р.М. Руководитель Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района, начальник штаба

Кутдусов И.И. Заместитель Руководителя Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района по экономическому и территориальному
развитию, заместитель начальника штаба

Рамазанов Э.Д. Заместитель начальника отдела инфраструктурного развития
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района,
секретарь штаба

Члены комиссии
Билалов Р.М. Специалист I разряда ЦТУ Министерства экологии и природных

ресурсов РТ (по согласованию)
Валиев Л.М. Начальник ОГИБДД МО МВД России «Сабинский» (по

согласованию)
Гараев А.Н. Глава Шеморданского сельского поселения (по согласованию)
Гарипов М.Г. Начальник Сабинского филиала ОАО «Татавтодор» (по согласованию)
Закиров И.Г. Начальник ФКГУ «129 Пожарной части ФПС по РТ» (по

согласованию)
ИсмагиловР.Г. Директор филиала ОАО «Татмедиа» Редакция газеты «Саба таннары»
Кабиров В.С. Консультант производственно-маркетингового отдела управления

сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского
хозяйства и продовольствия РТ в Сабинском районе (по
согласованию)

Хабибуллин И.Г. Генеральный директор ОАО «Сабинское МПП ЖКХ» (по
согласованию)

Тимергалиев Н.Н. Генеральный директор ОАО «Шеморданское МПП ЖКХ» (по
согласованию)

Хасанов Р.М. Заместитель главы Сабинского городского поселения (по
согласованию)

Фатыхов Р.С. Начальник территориального отдела в Сабинском районе Управления
Роспотребнадзора по РТ (по согласованию)

Шакиров А. А. Начальник Сабинского бюджетного учреждения « Сабинское
районное государственное ветеринарное объединение» (по
согласованию)

Шакиров И.Ф. Начальник МКУ «Управления образования Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района РТ»

Шарафиев Т.Г. Первый заместитель Руководителя Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района по социальным вопросам

Мубаракова А.Г. Директор филиала ОАО «Татмедиа - ТРК «Саба дулкыннары»

Приложение N 1

Информация о работе надзорного органа по состоянию на " " 2014 года

№ Наименование

Выявлено
нарушений

Выявлено мест
несанкциониров

анного
размещения

отходов

Ликвидировано
мест

несанкциониро-
ванного

размещения
отходов

Составлено
протоколов по ст.
КоАП РФ (КоАП РТ),

шт.

Привлечено к
административной

ответственности
Наложено Взыскано

п/
п города, района

В
се

го

И
з

ни
х

ус
тр

ан
ен

о

К
ол

-в
о,

 ш
т.

П
ло

щ
ад

ь,

кв
. м

.

О
бъ

ем
, к

уб
. м

К
ол

-в
о,

 ш
т.

П
ло

щ
ад

ь,

кв
. м

О
бъ

ем
, к

уб
. м

В
се

го

Ю
ри

ди
че

ск
ие

ли

ца

Д
ол

ж
но

ст
ны

е
ли

ца

Ф
из

ич
ес

ки
е

ли
ца

В
се

го

Ю
ри

ди
че

ск
ие

Д
ол

ж
но

ст
ны

е

Ф
из

ич
ес

ки
е

ли
ца

штрафов,
тыс. руб.

штрафов,
тыс. руб.

Ф.И.О., должность, подпись руководителя

Приложение N 2

Информация исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан
о ходе работ по проведению санитарно-экологической декады

по состоянию на " " 2014 года

№
п/п

Наименование
города, района

Объем вывезенных
твердых бытовых

отходов, куб. м

За
де

йс
тв

ов
ан

о
сп

ец
ав

то
тр

ан
сп

ор
та

, ш
т.

Контейнерные
площадки Контейнеры

За
де

йс
тв

ов
ан

о
на

се
ле

ни
я,

 ч
ел

.

П
ос

аж
ен

о
де

ре
вь

ев
, ш

т.

П
ос

аж
ен

о
ку

ст
ар

ни
ко

в,

ш
т.

№
п/п

Наименование
города, района

В
се

го

В
 т

.ч
. н

а
по

ли
го

ны

Н
а

са
нк

ци
он

ир
ов

ан
ны

е
св

ал
ки

*

За
де

йс
тв

ов
ан

о
сп

ец
ав

то
тр

ан
сп

ор
та

, ш
т.

К
ол

ич
ес

тв
о

ко
нт

ей
не

рн
ы

х
пл

ош
ал

ок
. в

се
го

, ш
т

В
 т

ом
 ч

ис
ле

по

ст
ро

ен
о

но
вы

х,
 ш

т.

Ко
ли

че
ст

во

ко
нт

ей
не

ро
в,

 в
се

го
,

ш
т.

 В том числе:

За
де

йс
тв

ов
ан

о
на

се
ле

ни
я,

 ч
ел

.

П
ос

аж
ен

о
де

ре
вь

ев
, ш

т.

П
ос

аж
ен

о
ку

ст
ар

ни
ко

в,

ш
т.

№
п/п

Наименование
города, района

В
се

го

В
 т

.ч
. н

а
по

ли
го

ны

Н
а

са
нк

ци
он

ир
ов

ан
ны

е
св

ал
ки

*

За
де

йс
тв

ов
ан

о
сп

ец
ав

то
тр

ан
сп

ор
та

, ш
т.

К
ол

ич
ес

тв
о

ко
нт

ей
не

рн
ы

х
пл

ош
ал

ок
. в

се
го

, ш
т

В
 т

ом
 ч

ис
ле

по

ст
ро

ен
о

но
вы

х,
 ш

т.

Ко
ли

че
ст

во

ко
нт

ей
не

ро
в,

 в
се

го
,

ш
т.

П
ри

об
ре

те
но

но

вы
х,

ш

т.

О
тр

ем
он

ти
ро

ва
но

,
ш

т.

За
де

йс
тв

ов
ан

о
на

се
ле

ни
я,

 ч
ел

.

П
ос

аж
ен

о
де

ре
вь

ев
, ш

т.

П
ос

аж
ен

о
ку

ст
ар

ни
ко

в,

ш
т.

Всего по Республике
Татарстан

Ф.И.О., подпись руководителя

*Примечание. Рекомендуется в таблице указать общий объем вывезенных твердых бытовых отходов, а в пояснительной записке -
по каждой санкционированной свалке населенного пункта (сельского поселения) в отдельности.

Приложение N 3

Информация о работе административных комиссий муниципальных образований Республики Татарстан
по ст. 3.6 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях

в ходе проведения санитарно-экологической декады
по состоянию на " " 2014 года

№
п/п

Наименование
города, района

Рассмотрено протоколов по ст. 3.6 КоАП
РТ (в части обращения с отходами
производства и потребления), шт.

Привлечено к административной
ответственности

Наложено
штрафов,
тыс. руб.

Взыскано
штрафов,
тыс. руб.

№
п/п

Наименование
города, района

В
се

го

Ю
ри

ди
че

ск
ие

ли

ца

Д
ол

ж
но

ст
ны

е
ли

ца

Ф
из

ич
ес

ки
е

ли
ца

В
се

го

Ю
ри

ди
че

ск
ие

ли

ца

Д
ол

ж
но

ст
ны

е
ли

ца

Ф
из

ич
ес

ки
е

ли
ца

Наложено
штрафов,
тыс. руб.

Взыскано
штрафов,
тыс. руб.

Всего по Республике
Татарстан

Ф.И.О., подпись руководителя